
長起第２６２９号‐１  

令和３年１月８日 

市内 介護保険施設・事業所 

運営法人代表者 様 

管理者     様 

 

米子市長寿社会課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について（依頼） 

 

 

平素は、本市高齢者福祉行政に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、全国で新型コロナウイルス感染者が増加する中、今般、本市社会福祉施設において、複数

の方々が新型コロナウイルス陽性者となったことから、クラスター発生が確認されました。感染さ

れた方々の一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

また、このクラスター発生に伴い、鳥取県から本市に新型コロナ警報の「警報」が発令されまし

た。本市といたしましては、感染警戒レベルを格段に引き上げ、感染者の発生、集団感染の防止に

努める必要があると考えております。 

各施設・事業所におかれましては、感染防止に取り組んでいただいていることと存じますが、今

一度、厚生労働省、鳥取県及び本市からの通知等をご確認いただき、厚生労働省ホームページ等の

新型コロナウイルス感染症に係る最新の情報収集に努め、感染防止対策のさらなる徹底をお願いい

たします。 

併せて、施設・事業所において感染が確認された場合に備え、あらかじめ必要な対応を想定し準

備していただくとともに、感染が確認された場合は、保健所の指示に従い速やかに感染拡大防止の

ための行動をとっていただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

担当 米子市長寿社会課 

介護保険担当 萩原 

                               電話：２３－５１５６ 


